
 

  

 

1 

 

 

 

Arizona 935 
Elegante draadloze telefoon  

met comfortabele bediening 
 

 

 

 

 

 

Gebruiksaanwijzing 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

  

 

2 

Over de Arizona 935 
 

De Arizona 935 is een draadloze telefoon van KPN. Deze telefoon bestaat uit een 

basisstation en een handset die met elkaar in contact staan via een radioverbinding over 

een van de 120 beschikbare kanalen.  

 

Als u een abonnement hebt op de dienst nummerWeergave, kunt u met de Arizona 935 zien 

door wie u gebeld wordt voordat u het gesprek aanneemt. Het telefoonnummer van de beller 

verschijnt in het display. In de standaardinstelling wordt het telefoonnummer opgeslagen in 

een geheugen, de oproeplijst. Op deze manier weet u altijd door wie u gebeld bent tijdens 

uw afwezigheid. 
 

Over deze gebruiksaanwijzing 
 

Inhoud 
Op pagina 5, onder Veiligheidsinstructies, staan voorwaarden en tips voor een optimaal 

gebruik van de Arizona 935. Op pagina 7 t/m 11 staat een overzicht van de Arizona 935 met 

een verklaring van de toetsen en de onderdelen. Op pagina 13 vindt u een overzicht van de 

menustructuur en achter in de gebruiksaanwijzing vindt u een overzicht van de technische 

gegevens. Het is verstandig om deze hoofdstukken door te lezen, voordat u de telefoon gaat 

gebruiken. 

 

Bereik van de handset 
 

De Arizona 935 heeft een bereik van 300 meter buitenshuis als er niets tussen het 

basisstation en de handset bevindt. Elke hindernis tussen het basisstation en de handset zal 

het bereik aanzienlijk beïnvloeden. Als het basisstation zich binnenshuis en de handset zich 

buitenshuis bevindt, zal het bereik in principe max. 50 meter zijn. De omgeving kan invloed 

hebben op het bereik van de handset. 

 

 

 

 
 



 

  

 

3 

Inhoudsopgave 
 

Veiligheidsinstructies .................................................................................................. 5 
1. In gebruik nemen ...................................................................................................... 6 

1.1 Leveringsomvang ............................................................................................. 6 
1.2 Bedieningselementen ....................................................................................... 7 

2. Aansluiten ............................................................................................................... 14 
2.1 Installeren van het basisstation ........................................................................14 

3. Systeem instellingen .............................................................................................. 16 
3.1 Systeem instellingen ........................................................................................16 

4. Uw telefoon gebruiken............................................................................................ 17 
4.1 Intern / extern kiezen .......................................................................................17 
4.2 Inkomend gesprek ...........................................................................................18 
4.3 Een gesprek beëindigen ..................................................................................18 
4.4 Gespreksvolume aanpassen............................................................................18 
4.5 Handset zoeken ...............................................................................................19 
4.6 Gesprek doorverbinden en conferentiegesprek ................................................19 

5. Nummerherhaling ................................................................................................... 21 
5.1 Nummerherhaling bekijken ..............................................................................21 
5.2 Kiezen vanuit de nummerherhaling ..................................................................21 
5.3 Een telefoonnummer in het telefoonboek opslaan............................................22 
5.4 Eén telefoonnummer wissen ............................................................................22 
5.5 Alle telefoonnummer wissen ............................................................................22 

6. Oproeplijst ............................................................................................................... 23 
6.1 Oproeplijst bekijken .........................................................................................23 
6.2 Een telefoonnummer bellen .............................................................................23 
6.3 Een telefoonnummer in het telefoonboek opslaan............................................23 
6.4 Een telefoonnummer wissen ............................................................................24 
6.5 Alle telefoonnummers wissen ..........................................................................24 

7. Telefoonboek .......................................................................................................... 25 
7.1 Een telefoonnummer bellen .............................................................................25 
7.2 Een nieuw ingave toevoegen ...........................................................................25 
7.3 Een ingave bewerken ......................................................................................25 
7.4 Een ingave wissen ...........................................................................................26 
7.5 Een ingave aan snelkiezen toewijzen ..............................................................26 

8. Beantwoorder .......................................................................................................... 27 
8.1 Beantwoorder ..................................................................................................27 
8.2 Berichten vanaf de handset afspelen ...............................................................27 
8.3 Alle berichten wissen .......................................................................................28 



 

  

 

4 

8.4 Beantwoorder in/uit schakelen ........................................................................ 28 
8.5 De (vooraf opgenomen) meldtekst afspelen .................................................... 29 
8.6 Uw eigen meldtekst opnemen ......................................................................... 29 
8.7 Aantal belsignalen (voor beantwoording) instellen ........................................... 29 
8.8 De opnametijd (van berichten)  instellen .......................................................... 30 
8.9 De Meldtekst instellen ..................................................................................... 30 
8.10 Afstandsbediening beantwoorder instellen ...................................................... 30 
8.11 Afstandsbediening beantwoorder .................................................................... 31 
8.12 Meeluisteren / overnemen ............................................................................... 32 
8.13 De beantwoorder via het basisstation bedienen .............................................. 32 

9. SMS-berichten ......................................................................................................... 34 
9.1 SMS-berichten samenstellen,verzenden,opslaan,beantwoorden,doorsturen ... 34 
9.2 De SMS-berichten in postvak uit bekijken ....................................................... 37 
9.3 De SMS-berichten in sjablonen bekijken ......................................................... 38 
9.4 De SMS-server instellen.................................................................................. 38 
9.5 De SMS-server voor verzenden instellen ........................................................ 39 
9.6 Het signaal voor nieuwe SMS-berichten aan- of uitschakelen ......................... 39 

10. Instellingen .............................................................................................................. 40 
10.1 Instellingen van de handset ............................................................................. 40 
10.2 Instellingen van het basisstation ...................................................................... 43 

11. Bijlage ...................................................................................................................... 46 
11.1 Onderhoud ...................................................................................................... 46 
11.2 Service ............................................................................................................ 46 
11.3 Copyright ........................................................................................................ 46 
11.4 Garantie .......................................................................................................... 46 

12. Probleem oplossen ................................................................................................. 48 
13. Technische gegevens ............................................................................................. 50 
14. Trefwoordenregister ............................................................................................... 51 
15. Verkorte gebruiksaanwijzing .................................................................................. 52 

 

 

 

 

 



 

  

 

5 

Veiligheidsinstructies 
 
Gebruik alleen de meegeleverde voedingsadapter. Gebruik voor de bijgeleverde handset 
alleen de  batterij van hetzelfde type, d.w.z. geen ander type batterij, deze kunnen 
gezondheidsschade of lichamelijk letsel veroorzaken. 
 
Plaats de oplaadbare batterij in de bijgeleverde handset en gebruik het batterijtype dat in 
deze gebruiksaanwijzing vermeld staat.  
 
De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Let op de technische 
voorwaarden van de betreffende omgeving (bijvoorbeeld een artsenpraktijk). 
 
Plaats het telefoontoestel niet in vochtige ruimtes, zoals badkamers of doucheruimtes. 
 
De bijgeleverde handset en het basisstation zijn niet spatwaterbestendig. 
Gebruik het toestel niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat (bijvoorbeeld in 
spuiterijen, tankstations etc.). 
 
Draag uw toestel alleen inclusief de gebruiksaanwijzing over aan derden. 
Lever de gebruikte handset en de oude en/of defecte batterij  in als klein chemisch afval 
(KCA). 

 
! Niet alle in de gebruiksaanwijzing beschreven functies zijn in alle landen 
beschikbaar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

6 

1. In gebruik nemen 

1.1     Leveringsomvang 
 
Controleer voor gebruik de volledigheid van de levering. De leveringsomvang bestaat uit: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Basisstation met geïntegreerde  telefoonbeantwoorder 
 Handset 
 Voedingsadapter 
 NiMH oplaadbare batterij 
 Gebruiksaanwijzing 
 Telefoonsnoer 
 Stekker 

 

Stekker Telefoonsnoer  Batterij 

Gebruiksaanwijzing Voedingsadapter Basisstation met geïntegreerde 
telefoonbeantwoorder + Handset 

 

Als er iets ontbreekt, dan kunt u de telefoon met de complete verpakking en de 
aankoopbon terugbrengen naar het verkooppunt. 

 

 



 

  

 

7 

1.2     Bedieningselementen 

 

1.2.a Handset 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. LED 
Knippert bij een inkomende oproep (afhankelijk van de instelling). 

2. Luidspreker 
3. Pijltjestoets omhoog 

In het menu: Druk op deze toets om naar volgende menu punt te gaan.   
Druk op deze toets om te bladeren in de lijst. 
 
 



 

  

 

8 

4. Rechter Menutoets (Menu/ Terug/ Stop/Nee) 
- Menu: Met het indrukken van deze toetsen wordt het menu weergegeven.  
- In een menu: Druk hierop om terug te keren naar het vorige niveau.  
- In bewerk-/kiesmodus: Druk hierop om een letter/cijfer te wissen. Druk op deze 
toets en blijf deze ingedrukt houden om alle letters/cijfers te wissen. 
- Tijdens een inkomende oproep: Druk hierop om de belsignaal uit te zetten. 
- Tijdens het afspelen van een bericht op het antwoordapparaat: Druk hierop om 
het afspelen van het bericht te stoppen. 

5. Beëindigen van het telefoongesprek 
- In menu-/bewerkmodus: Druk op deze toets om terug te keren naar de stand-by   
stand. 
- Tijdens een oproep: Druk hierop op het gesprek te beëindigen en terug te keren 
naar stand-by stand. 

6. Pijltjestoets omlaag 
In het menu: Druk op deze toets om naar volgende menu punt  te gaan.   
Druk op deze toets om te bladeren in de lijst. 

7. Sneltoetsen 
In de stand-by stand: Druk hierop om direct het telefoonnummer te kiezen dat 
onder de deze  toets is opgeslagen. 

8. Alfanumeriek toetsenbord  
Druk hierop om een letter/ cijfer/  * / #  toe te voegen.  
- * toets bij ingeven telefoonboek: Druk hierop om te wisselen tussen kleine letters 
of  hoofdletters. 
- # toets bij ingeven van een telefoonnummer. Tijdens de verbinding: Druk op de 
toets en houdt deze ingedrukt om een flash (R)  in te voegen. 
- 0 toets bij ingeven van een telefoonnummer: Druk op de toets en houdt deze 
ingedrukt om een pauze in te voegen. 

9. Handenvrijtoets 
- Tijdens een verbinding: Druk hierop om handenvrij aan/uit te schakelen (bij 
geactiveerde luidspreker gaat de LED branden). 
- Bij kiesvoorbereiding: Druk op de toets om een telefoonnummer te kiezen en de 
handenvrij aan te schakelen. 
- Tijdens een inkomende oproep: Druk hierop om een gesprek handenvrij aan te 
nemen. 
- Tijdens het afspelen van een bericht op de beantwoorder : Druk op de toets om 
het bericht handenvrij te beluisteren. 

10. Microfoon 
11. Telefoonnummer kiezen / oproep beantwoorden 

- In de stand-by stand: Druk op de toets om naar nummerherhaling te gaan. 
- In de stand-by stand: Druk op de toets en houdt deze ingedrukt om een kiestoon 
te krijgen. 
- Bij kiesvoorbereiding: Druk hierop om het ingegeven  telefoonnummer te kiezen. 
- Bij kiesvoorbereiding: Druk hierop om het geselecteerde telefoonnummer te 
kiezen. 
- Tijdens een inkomende oproep: Druk hierop om een oproep te beantwoorden. 
 



 

  

 

9 

12. Linker menutoets (Intern/ OK/ Details/Ja/ Wissel) 
- In de stand-by stand: Druk hierop om toegang te krijgen tot de Oproeplijst,  het 
Telefoonboek en de Berichten (SMS en Beantwoorder). 
- In een submenu: Druk hierop om de selectie te bevestigen 
- Tijdens een inkomende oproep: Druk hierop om de oproep aan te nemen. 
- Tijdens het afspelen van een bericht op het antwoordapparaat: Druk hierop om 
het huidige bericht te wissen. 
- Tijdens het bekijken van de Oproeplijst: Druk hierop om de details  van een 
oproepen te bekijken. 

13. Volume luider instellen 
Tijdens een gesprek of het afspelen van een bericht van het antwoordapparaat: 
Druk op + om het volume van de handset of handenvrij luider in te stellen. 

14. Volume zachter instellen 
Tijdens een gesprek of het afspelen van een bericht van het antwoordapparaat:   
Druk op - om het volume van de handset of handenvrij zachter in te stellen. 

15. Headsetaansluiting 

 
  



 

  

 

10 

1.2.b Basisstation 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Luidspreker 
2. Display  

Geeft de status van het antwoordapparaat weer. 
3. LED 

Knippert bij een inkomende oproep (afhankelijk van de instellingen van gebruiker). 
4. Volume luider instellen  

Tijdens een gesprek of het afspelen van een bericht van het antwoordapparaat: 
Druk op + om het volume van de luidspreker luider in te stellen. 

5. Volume zachter instellen 
Tijdens een gesprek of het afspelen van een bericht van het antwoordapparaat: 
Druk op - om het volume van de luidspreker zachter in te stellen. 

6. Wissen 
Wissen van berichten in het antwoordapparaat 

7. Paging toets 
Door op deze toets te drukken kunt u de handset opzoeken. 

8. Herhalen van berichten 
Tijdens het afspelen van een bericht: Druk op deze toets om het huidige bericht 
vanaf het begin te herhalen. Druk twee keer hierop om terug te gaan naar het 
vorige bericht. 
 
 



 

  

 

11 

9. Vooruit naar volgend bericht 
Tijdens het afspelen van een bericht: Druk hierop om door te gaan naar het 
volgende bericht. 

10. Afspelen/ stoppen 
In de stand-by stand: Druk één keer om het bericht af te spelen.  
Tijdens het afspelen van het bericht: Druk hierop om het afspelen van het bericht 
te stoppen. 

11. Schakel de beantwoorder Aan/Uit 
12. Laadcontacten 
13. Inlegvel snelkies telefoonnummers. 

Hier kunt u de namen en/of telefoonnummers van de sneltoetsen noteren. 
  

2-cijferig 

 display van 

de basis 

 

Als de beantwoorder is uitgeschakeld 

-- Continue branden (knipperen bij eerste gebruik) 

F/-- Knippert afwisselend F en -- als het geheugen vol is. 

1-99/-- 
Knippert afwisselend -- en XX als er nieuwe berichten zijn, waarbij XX het totale 

aantal berichten is. 

Als de beantwoorder is ingeschakeld 

F 
Knippert als het geheugen vol is en er nieuwe berichten zijn. 

Brandt continue als het geheugen vol is en er geen nieuwe berichten zijn. 

0 Brandt continue als er geen berichten in het geheugen zijn opgenomen. 

1-99 
Knippert als nieuwe berichten worden ontvangen. 

Brandt continue als er beluisterde berichten in het geheugen zijn. 

Lx 
Brandt gedurende ca. 1 seconde om het volumeniveau van de luidspreker weer te 

geven bij het harder of zachter zetten van het volume. X kan hierbij 0 t/m 8 zijn. 

LA Knippert als beantwoorder via handset word bediend. 

A1 Brandt continue als Antwoorden & Opnemen Uitg. bericht wordt afgespeeld. 

A2 Brandt continue als Alleen antwoorden Uitg. bericht wordt afgespeeld. 

An Brandt continue bij het opnemen van een uitgaand bericht. 



 

  

 

12 

1.2.c Display van de handset 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Symbolen:  Betekenis van de symbolen: 
 

   - Geeft het handset nummer aan. 

                 - Wordt achter Oproeplijst weergegeven bij gemiste oproepen  

    (mits functie nummerweergave vrijgeschakeld). 
    - Wordt achter berichten weergegeven bij een nieuw bericht  
                                            op de beantwoorder of SMS-bericht. 
 
   - Geeft aan dat de batterij volledig is opgeladen. 
   - Geeft aan dat de batterij voor 2/3 is opgeladen.  
   - Geeft aan dat de batterij voor 1/3 is opgeladen. 
   - Knippert als de batterij bijna leeg is en geeft aan dat deze    
    moet worden opgeladen. 
   - Beweegt tijdens het opladen. 
  



 

  

 

13 

1.2.d Menu overzicht 

In de stand-by stand drukt u op [MENU] om het menu te openen. Druk op [Pijltjestoets 

omhoog/omlaag] om door de lijst te bladeren. Raadpleeg onderstaande afbeelding voor 

het menu overzicht.    

  

Oproeplijst 

 

 

Telefoonboek 

 

 

 

Berichten 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Menu                  

 

 
 

 
 

 

       

SMS ingeven 
Postvak in 
Postvak uit 
Sjabloon 
Instellingen 

Details 
Opties 

SMS servers 
SMS uitgaand 
SMS toon 

Systeem 
 

 

Handset 
 

 

 

 

 
Basis 

 

Nummerherhaling 
Oproeplijst 

Opties Kies nummer 
Nieuwe ingave 
Ingave bewerking 
Wissen 
Snelkiezen 

Beantwoorder 
 
 
 
 
 
 
SMS 

Bericht afspelen 
Alles wissen 
Aan/Uit 
Meldtekst 
Instellingen 

Kies nummer 
Nummer opslaan 
Wissen 
Alles wissen 

Belsignalen 
Opnametijd 
Meldtekst  
Afstandsbediening 
 

Datum/Tijd 
Taal 

Snelkiezen 
Belsignaal 
Tonen 
Contrast 
HS aanmelden 
HS afmelden 
Resetten 

Belsignaal 
Flash tijd 
Buitenlijnnummer 
ECO mode 
Wijzig PIN 
Resetten 



 

  

 

14 

2. Aansluiten 

2.1        Installeren van het basisstation  

2.1.a Waar moet het basisstation worden geïnstalleerd 

Het basisstation is bestemd voor gebruik in een droge ruimte met een temperatuur van 
+5°C tot +45°C. Plaats het basisstation op een centrale plaats in de woning.  
 
Het toestel is vervaardigd voor normale gebruiksomstandigheden. Het toestel mag niet 
opgesteld worden in de buurt van: 
 

 Warmtebronnen (airconditioning, verwarming, in direct zonlicht). 

 Vochtige ruimtes. 

 Water of chemicaliën. 

 Tegen metalen platen 

 Apparatuur die sterke magneetvelden hebben (elektrische apparatuur, 

fluorescentielamp, computer, tv enz.). 

 Stoffige plaatsen. 

 Plaatsen die aan trillingen, schokken en extreme 

temperatuurschommelingen onderhevig zijn. 

 Sluit de aansluitkabels alleen aan op de hiervoor bestemde aansluitingen. 

 Leg de kabels zo neer dat men niet over de kabels kan vallen of struikelen. 

 Indien noodzakelijk moeten de aansluitingen verplaatst worden. 

 
 
Opmerking: Sommige meubellakken of onderhoudsmiddelen kunnen de kunststof voetjes 
van uw toestel aantasten. Om vlekken op meubilair te voorkomen kunt u een slipvaste           
ondergrond gebruiken. 
 

2.1.b Aansluiten 

1. Steek de voedingsadapter met de kleine ronde stekker in de desbetreffende aansluiting 
aan de achterzijde van het basisstation. Steek de voedingsadapter zelf in het 230 V 
stopcontact. 
2. Steek de telefoon aansluitkabel met de kleine stekker in de desbetreffende aansluiting 
aan de achterzijde van het basisstation.  
Steek de andere zijde in de telefoonwandcontactdoos. 
3. Gebruik altijd de meegeleverde kabels. 



 

  

 

15 

2.1.c De batterij plaatsen en opladen 

1. Schuif het deksel van de batterijhouder open. 
2. Plaats de meegeleverde batterij. De batterijkabel met connector in de hiervoor bestemde 
aansluiting plaatsen. Plaats de batterijkabel in de ruimte boven de batterij. 
3. Sluit de batterijhouder weer. 
4. Plaats de handset op de basis en laad de batterij de eerste keer gedurende ten minste 14 
uur op. Een signaaltoon geeft aan dat de handset goed op het basisstation is geplaatst. 

 Wanneer het mogelijk is, adviseren wij de batterij tijdens gebruik pas op te laden wanneer 
deze helemaal leeg is (geen streepjes meer in het batterijsymbool): hierdoor blijft de 100% 
capaciteit van de batterij behouden. 

 De geleverde batterij is nieuw en kan daardoor alleen gebruikt worden nadat de batterij een 
aantal keren volledig opgeladen en volledig ontladen zijn.  

 De capaciteit van de batterij is afhankelijk van het gebruik van de handset. 

  Gebruik uitsluitend de meegeleverde NiMH-batterij (2.4V 600mAh) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

16 

3.        Systeem instellingen  

3.1     Systeem instellingen 

3.1.a Datum en tijd instellen 

Na in gebruik name wordt gevraagd om de datum en tijd in te stellen. 
 
1. Druk op [MENU] en [OK] om Systeem  te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Datum/Tijd te selecteren. 

3. Voer de datum (dd-mm-jjjj)  in met het toetsenblok, druk op [Pijltjestoets 

omhoog/omlaag] om de cursor te verplaatsen naar het andere invoerveld. 

4. Druk op [OK] om daarna de tijd in te voeren, druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag]  om 

de cursor naar een ander veld te verplaatsen. 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

3.1.b Taal instellen 

1. Druk op [MENU] en [OK] om Systeem  te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Taal te selecteren. 

3. Druk op [OK] om te bevestigen. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de taal te selecteren. 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

17 

4. Uw telefoon gebruiken  

4.1        Intern / extern kiezen 
 

4.1.a Intern kiezen (alleen mogelijk als er meerdere handsets 
      zijn aangemeld. 

U kunt interne handsets, die aangemeld zijn op het basisstation, bellen. 

1. Druk op de toets          [Telefoonnummer kiezen/ oproep beantwoorden] en houdt 

deze ingedrukt, druk daar na op [Intern]. 

2. Selecteer met de [Pijltjestoets omhoog/omlaag]  de gewenste handset. 

3. Druk op de [OK], de handset wordt gebeld. 

OF 

Voer het handset  nummer in (1 t/m 5) en druk op [Intern] om de handset te kiezen. 

 
Er kunnen maximaal 5 handsets aangemeld zijn op het basisstation 
 

4.1.b Kiezen voorbereiden 

1. Voer een telefoonnummer in en druk op [Telefoonnummer kiezen/ oproep  
beantwoorden] of op                [Handenvrijtoets] om een telefoonnummer te kiezen.  

2.Druk op de            [Rechter menutoets/ Wissen] om een  cijfer te wissen. 

4.1.c Direct kiezen 

1. Druk 2 seconden op [Telefoonnummer kiezen/oproep beantwoorden]  of op de 
[Handenvrijtoets], u hoort een kiestoon en kunt het gewenste telefoonnummer ingeven. 

4.1.d Kiezen uit het telefoonboek 

1.Open het telefoonboek en druk op omhoog of omlaag           [Pijltjestoets 

omhoog/omlaag] om het gewenste telefoonnummer in het telefoonboek te selecteren.   

2.Druk op [Telefoonnummer kiezen / oproep beantwoorden] of op [Handenvrijtoets] om 

het geselecteerde telefoonnummer te kiezen.   

4.1.e Kiezen vanuit de oproeplijst 

1.Open de Oproeplijst en druk op de [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het gewenste 
telefoonnummer in de oproeplijst te selecteren.  
2.Druk op [Telefoonnummer kiezen / oproep beantwoorden]  of op de [Handenvrijtoets] 
om het geselecteerde telefoonnummer te kiezen.  



 

  

 

18 

4.1.f Kiezen uit de lijst voor nummerherhaling 

1.Open de lijst voor nummerherhaling en druk op de [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het 
gewenste telefoonnummer in de lijst om Nummerherhaling te selecteren.  
2.Druk op [Telefoonnummer kiezen/oproep beantwoorden] of op de [Handenvrijtoets] 
om het geselecteerde telefoonnummer te kiezen.   

4.1.g Gespreksduur 

Uw handset geeft bij elk gesprek de gespreksduur weer. De gespreksduur zal gedurende 

enkele seconden na het gemaakte gesprek worden getoond. De tijd wordt getoond in uren, 

minuten en seconden (UU:MM:SS). 

4.2       Inkomend gesprek 
 
Als u wordt opgeroepen, wordt een vooraf ingesteld belsignaal weergegeven op het  
basisstation en de handset. Wanneer de beller zijn telefoonnummer mee stuurt en de 
dienst nummerweergave is vrijgeschakeld door KPN, verschijnt het telefoonnummer in het  
display. Wanneer het telefoonnummer van de beller van tevoren in het telefoonboek is 
ingegeven, verschijnt ook de naam van de beller in de display.  

 

1 .Als de handset zich niet in  het basisstation bevindt: 

Als de telefoon signaleert, drukt u op [Telefoonnummer kiezen/oproep beantwoorden]  of 

op [Handenvrijtoets] om een gesprek te beantwoorden. 

2. Als de handset  zich in  het basisstation bevindt: 

Als de telefoon signaleert, neemt u de handset van de basis op om een oproep te 

beantwoorden.      

4.3 Een gesprek beëindigen 
 

Tijdens een gesprek drukt u op         [Beëindigen van het telefoongesprek] om een 

gesprek te beëindigen. 

OF  

Plaats de handset terug op het basisstation om een gesprek te beëindigen. 

4.4         Gespreksvolume aanpassen 
 

U kunt tijdens het gesprek het gespreksvolume aanpassen. U kunt uit 5 volumeniveaus 

(niveau 1 t/m niveau 5) kiezen.  

 



 

  

 

19 

Tijdens een oproep: 

Druk op de + of – toetsen aan de zijkant van de handset van de Arizona 935  om het volume 

harder en/of zachter te zetten. De huidige instelling wordt weergegeven.  Als u een gesprek 

beëindigt, zal de instelling van het laatst geselecteerde niveau bewaard blijven. 

4.5         Handset zoeken 
 

U kunt een handset zoeken door op          [Paging toets] op het basisstation te drukken. 

Alle bij het basisstation geregistreerde handsets zullen de paging toon weergeven en er 

wordt “PAGING” op het display weergegeven. U kunt de paging stoppen door een toets op 

de handset in te drukken of door nogmaals op de [Paging toets] op het basisstation te 

drukken. 

4.6        Gesprek doorverbinden en conferentiegesprek 
 

Deze mogelijkheid bestaat alleen als er twee handsets zijn geregistreerd. U kunt externe 

oproepen van de ene handset naar een andere handset doorverbinden of zelfs een 

conferentiegesprek maken. 

 

4.6.a Een extern gesprek doorverbinden naar een andere     
       handset 

Tijdens een extern gesprek: 
1. Druk op [Intern]. 
2. Druk op de [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om de gewenste handset uit 

de lijst te selecteren. 
3. De externe oproep wordt automatisch in de wachtstand gezet en de 2

e
 gekozen 

handset signaleert.  
4. Druk op [Telefoonnummer kiezen / oproep beantwoorden] of op de 

[Handenvrijtoets] op de 2
e
 handset  om een intern gesprek tot stand te brengen. 

5. Druk op [Beëindigen van het telefoongesprek] op de 1
e
  handset om het huidige 

gesprek met de externe partij te beëindigen. 
6. De externe oproep wordt doorverbonden naar de 2

e
  handset. 

 

4.6.b Een 3-weg conferentie maken 

Met een conferentiegesprek kunt u een extern gesprek delen met twee handsets. De drie 

partijen kunnen het gesprek delen.  

Tijdens een extern gesprek: 

1. Druk op [Intern]. 



 

  

 

20 

2. Druk op de [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om de gewenste handset uit 
de lijst te selecteren. 

3. De externe oproep wordt automatisch in de wachtstand gezet en de 2
e
 gekozen 

handset signaleert.  
4. Druk op [Telefoonnummer kiezen / oproep beantwoorden] of op de 

[Handenvrijtoets] op de 2
e
 handset  een intern gesprek tot stand te brengen. 

5. Druk op [Rechter menutoets] om een 3-weg conferentie tot stand te brengen. Als 
een handset tijdens een conferentiegesprek ophangt, zal de andere handset 
verder praten met de externe deelnemer. 

6. Druk op [Terug] en [Intern]  zodat u kunt  schakelen tussen de externe en interne 
deelnemer. Als u met één deelnemer van de interne of externe oproep spreekt, 
zal de andere lijn automatisch in de wacht worden gezet. 

 

 

 

 

  



 

  

 

21 

5. Nummerherhaling 
 

In de nummerherhaling worden de laatste 30  gekozen telefoonnummers automatisch 

opgeslagen. Als u een naam inclusief een telefoonnummer in het telefoonboek hebt 

opgeslagen, zal de naam worden getoond.  

 

Opmerking: Na het maken van een gesprek zal verdere toetsinvoer (nakiezen), nadat de 

gespreksduur wordt weergegeven, niet in de lijst voor telefoonnummerherhaling worden 

opgeslagen.  

5.1        Nummerherhaling bekijken 
 

1.  Druk op [OK] om Oproeplijsten  te selecteren. 

2.  Druk op [OK] om de Nummerherhaling te selecteren en druk op [Pijltjestoets 

omhoog/omlaag] om door de lijst voor nummerherhaling te bladeren. 

OF 

Druk kort op [Telefoonnummer kiezen/oproep beantwoorden] om direct de lijst voor 

nummerherhaling te selecteren. 

 

3.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om door de lijst voor nummerherhaling te 

bladeren. 

4.  Druk op [Details] om de details te bekijken. Als het telefoonnummer reeds in het 

telefoonboek is opgeslagen, zal zowel de naam als het telefoonnummer worden 

weergegeven. 

5.  Druk op [Terug] om terug te gaan. 

 

Opmerking: Als er zich geen telefoonnummers in de lijst voor Nummerherhaling bevinden, 

zal in het display "Leeg" worden weergeven. 

5.2        Kiezen vanuit de nummerherhaling 
 

1.  Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2.  Druk op [OK] om Nummerherhaling te selecteren. 

OF 

Druk kort op [Telefoonnummer kiezen/oproep beantwoorden] en [OK] om direct de lijst 

voor nummerherhaling te selecteren. 

 



 

  

 

22 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om door de lijst voor nummerherhaling te 

bladeren en op [Telefoonnummer kiezen/oproep beantwoorden] om het geselecteerde 

nummer te kiezen. 

5.3        Een telefoonnummer in het telefoonboek opslaan 
 
1.  Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2.  Druk op [OK] om Nummerherhaling te selecteren. 

3.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het gewenste telefoonnummer te 

selecteren. 

4.  Druk op [Details]. 

5.  Druk op [Opties]. 

6.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag ] en [OK] om Nummer opslaan te selecteren en  

om het telefoonnummer in het telefoonboek op te slaan. 

7. Geef via de toetsen een naam in. 

8. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

Opmerking: Als het telefoonnummer reeds in het telefoonboek is opgeslagen, zal deze optie 

niet worden weergegeven. 

5.4        Eén telefoonnummer wissen  
 

1. Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Nummerherhaling te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het gewenste telefoonnummer te selecteren. 

4. Druk op [Details]. 

5. Druk op [Opties].  

6. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Wissen te selecteren. 

7. Druk op [OK] om te bevestigen. 

5.5        Alle telefoonnummer wissen  
 

1. Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Nummerherhaling te selecteren. 

3. Druk op [Details]. 

4. Druk op [Opties].  

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Alles Wissen te selecteren. 

6. Druk op [OK] om te bevestigen. 



 

  

 

23 

6. Oproeplijst 
 

U kunt alleen van deze functie gebruik maken als u bij uw netwerk leverancier de functie 

nummerweergave heeft laten vrijschakelen. Uw telefoon kan max. 60 oproepen  incl. datum 

en tijd opslaan in de Oproeplijst. Het telefoonnummer zal bij een inkomende oproep in het 

display  worden weergegeven. Als het telefoonnummer overeenkomt met één van de 

opgeslagen telefoonnummers in uw  telefoonboek, zal de naam van de beller worden 

weergegeven. Als het telefoonnummer van de beller onderdrukt is, zal in het display "Geen 

nummer" worden weergegeven. 

6.1        Oproeplijst bekijken 
 

Alle inkomende oproepen worden in  de oproeplijst bewaard met het laatst ontvangen 

telefoonnummer bovenaan de lijst.  Als de oproeplijst vol is, zal de eerste  oproep worden 

vervangen door de nieuwe oproep. Een gemiste  oproep die nog niet is bekeken, zal worden 

gemarkeerd met een punt achter het telefoonnummer van de gemiste oproep. Deze punt zal 

verdwijnen  zodra het telefoonnummer is bekeken. 

1.  Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Oproeplijst te selecteren. 

3.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de oproeplijst door te bladeren. 

4.  Druk op [Details ] om de datum en tijd van het geselecteerde telefoonnummer in de 

oproeplijst te bekijken. 

 

Opmerking: Als er geen telefoonnummers in de oproeplijst staan, zal in het display "Leeg" 

worden weergeven. 

6.2        Een telefoonnummer bellen 
 

1.  Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

3.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om een telefoonnummer te selecteren. 

4. Druk op [Telefoonnummer kiezen/ oproep beantwoorden] of [Handenvrijtoets] om  

het geselecteerde telefoonnummer te kiezen. 

6.3        Een telefoonnummer in het telefoonboek opslaan 
 

1.  Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 



 

  

 

24 

2.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

3.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het gewenste telefoonnummer te 

selecteren. 

4.  Druk op [Details]. 

5.  Druk op [Opties]. 

6.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag ] en [OK] om Nummer opslaan te selecteren en  

om het telefoonnummer in het telefoonboek op te slaan. 

7. Geef via de toetsen een naam in. 

8. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

Opmerking: Als het telefoonnummer reeds in het telefoonboek is opgeslagen, zal deze optie 

niet worden weergegeven. 

6.4        Een telefoonnummer wissen 
 

1. Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

3.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het gewenste telefoonnummer te 

selecteren. 

4. Druk op [Details ]. 

5. Druk op [Opties].  

6. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Wissen te selecteren. 

7. Druk op [OK] om te bevestigen. 

6.5        Alle telefoonnummers wissen 
 

1. Druk op [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Oproeplijst te selecteren. 

3. Druk op [Details]. 

4. Druk op [Opties]. 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Alles Wissen te selecteren. 

6. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

 

 

 

 



 

  

 

25 

7. Telefoonboek 
 

De Arizona 935 beschikt over een Telefoonboek waarin u max. 200 namen en 

telefoonnummers in uw persoonlijk telefoonboek kunt opslaan.  Elk telefoonnummer in het 

telefoonboek kan maximaal 24 cijfers en 12 letters voor de naam bevatten.   

7.1        Een telefoonnummer bellen 
 
1.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Telefoonboek te selecteren. 

2.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de gewenste naam en het gewenste 

telefoonnummer uit het telefoonboek te selecteren. 

3.  Druk op [Opties]. 

4.  Druk op [OK] om Kies Nummer te selecteren en het telefoonnummer te bellen.  

 

Opmerking: Als er geen telefoonnummer in het telefoonboek wordt gevonden, zal “Leeg” 

worden weergegeven. 

7.2        Een nieuw ingave toevoegen  
 

Een overzicht van de toetsen vindt u op pagina 30. Hier wordt, door middel van een tabel, 
aangegeven voor welke cijfers, letters en functies de toetsen op de handset dienen. 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Telefoonboek te selecteren. 

2. Druk op [Opties]. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Nieuwe ingave te selecteren. 

4.Voer een telefoonnummer in en druk op [OK]. 

5. Voer een naam in en druk nogmaals op [OK] om telefoonnummer en naam op te slaan. 

 

Opmerking: U kunt op [*] drukken om tussen hoofd- en kleine letters te wisselen.  

 
Opmerking: Zodra een nieuwe invoer is toegevoegd, zal de telefoon de ingaven in 
alfabetische volgorde weergeven. 

7.3        Een ingave bewerken  
 
1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Telefoonboek te selecteren. 

2. Druk op [Opties]. 



 

  

 

26 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Ingave bewerken. 

4. Voer een nummer in en druk op [OK].  

(Druk op Wissen om een cijfer te wissen en pas het telefoonnummer aan). 

5. Voer een naam in en druk nogmaals op [OK] om telefoonnummer en naam op te slaan. 

(Druk op Wissen om een letter te wissen en pas het telefoonnummer aan). 

6. Druk op [OK] om de bewerking op te slaan. 

7.4        Een ingave wissen 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Telefoonboek te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag]en [ Opties] om de naam en het nummer dat u 

wilt wissen te selecteren.. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Wissen te selecteren. 

4. Druk op [OK] om de invoer uit het telefoonboek te wissen. 

7.5        Een ingave aan snelkiezen toewijzen 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Telefoonboek te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de gewenste naam en het gewenste 

telefoonnummer uit het telefoonboek te selecteren. 

3. Druk op [Opties]. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om een Snelkiezen  te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om 1 van de 3 snelkies toetsen te selecteren. 

4. Druk op [OK] om op te slaan. 

 

Opmerking: Als er reeds een telefoonnummer onder de snelkiestoets is opgeslagen, drukt u 

op [OK] en vervolgens zal "Overschrijven" worden weergegeven. Druk op [Ja] om het uit te 

voeren of druk op [Nee] om te annuleren. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

  

 

27 

8. Beantwoorder 

8.1        Beantwoorder 
 

De Arizona 935 beschikt over een ingebouwd digitale beantwoorder. De opname capaciteit 
bedraagt 15 minuten. U kunt de beantwoorder van de Arizona 935 met het basisstation en 
de handset bedienen. Tevens kunt u de beantwoorder van de Arizona 935 op afstand 
(middels de cijfertoetsen van een toestel dat geschikt is voor toonkiezen (TDK)) bedienen. 
 
U heeft 2 mogelijkheden om het beantwoorder in te stellen. 

Meldtekst 1. Meldtekst met opname 

Meldtekst 2. Alleen een meldtekst (de oproeper heeft geen mogelijkheid om 
een boodschap in te spreken). 

Bij levering is voor beide mogelijkheden een standaard tekst ingesproken, daarmee is uw 
Arizona 935 gelijk klaar voor gebruik. Als u bij ”Opnemen” de maximum capaciteit van de 
opname (15 minuten) overschrijdt,dan schakelt de Arizona 935 automatisch over naar de 
optie “Alleen meldtekst” (meldtekst 2). 

Bij het terug zetten in de leveringstoestand (Resetten) worden alle opgeslagen berichten 
gewist, alleen de standaard meldteksten blijven bewaard. 

8.2        Berichten vanaf de handset afspelen 
 

Nieuwe berichten worden door een punt achter Berichten in het display weergegeven. Het 

telefoonnummer word in de oproeplijst opgeslagen (als dit wordt meegezonden) 

 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [OK] om Bericht afspelen te selecteren en het afspelen van de berichten te 

starten. 

 

Opmerking: De handset kan de datum en tijd weergeven waarop het bericht is ontvangen. 

Als het telefoonnummer van de beller in het telefoonboek is opgeslagen, zal ook de naam 

worden weergegeven. 

 

Tijdens het afspelen, hebt u de volgende mogelijkheden: 

 
Toets   Functie 
 
[Luidspreker]  Het bericht via de luidspreker afspelen. 



 

  

 

28 

 
[Volume +/-]  Het afspeelvolume harder of zachter zetten 
 
[2]   Het huidige bericht wissen. 

 

[4]   Tijdens de aankondiging van het berichtennummer, drukt u   

    één keer om terug te gaan naar het vorige bericht.  

    Als het berichtnummer wordt aangekondigd, drukt u één keer  

    om het huidige bericht opnieuw af te spelen. 

 

[Linker functietoets] Het huidige bericht wissen.  

 

[6]   Druk hierop om het volgende bericht af te spelen. 

 

[Rechter Functietoets] Het afspelen van het bericht stoppen. 

 

[Beëindigen v/h   Het afspelen van het huidige bericht stoppen en terugkeren  

telefoongesprek]    naar stand-by. Aan het einde van het afspelen, zal de handset   

    terugkeren in stand-by.  

 

Opmerking: Als er geen berichten in de beantwoorder zijn, zal "Geen bericht" op de 

handset worden weergegeven en zal de handset terugkeren naar het vorige scherm. 

8.3        Alle berichten wissen 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Alles  wissen te selecteren. 

4. Druk op [OK] en het in het display zal “Alles wissen?” weergeven. 

3. Druk op [JA] om te bevestigen of op [NEE] om te annuleren. Bij het indrukken van [JA] 

zal in het display “Gewist” worden weergeven. 

8.4        Beantwoorder in/uit schakelen 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag]  en [OK] om Aan/Uit te selecteren.  

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om de beantwoorder Aan of Uit te 

schakelen. 



 

  

 

29 

5. Druk op [OK] om te bevestigen.  U krijgt nu in het display de tekst “beantwoorder aan” 

of “beantwoorder uit” ter bevestiging. 

8.5        De (vooraf opgenomen) meldtekst afspelen 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag]  en [OK] om Meldtekst te selecteren.  

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Meldtekst 1 of Meldtekst 2  te 

selecteren. 

4. Druk op [OK] om Afspelen te selecteren. 

5. De vooraf opgenomen meldtekst wordt vervolgens afgespeeld. Druk op [Stop] om het 

afspelen van de meldtekst te stoppen. 

8.6        Uw eigen meldtekst opnemen 
 
Spreek de meldtekst in via uw handset, dit om omgevingsgeluiden te voorkomen. De 
maximale meldtekst lengte is 2 minuten. 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Meldtekst te selecteren.  

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Meldtekst 1 of Meldtekst 2  te 

selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Opnemen te selecteren. 

5. Spreek uw meldtekst in na de signaaltoon.  

6. Druk op [OK] om de opname op te slaan, druk op [Annuleren] om te annuleren. 

7. Uw meldtekst  wordt vervolgens afgespeeld. Druk op [Stop] om het afspelen van de 

uitgaande meldtekst te stoppen. 

8.7        Aantal belsignalen (voor beantwoording) instellen 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag]  en [OK] om Instellingen te selecteren.  

4. Druk op [OK] om Belsignalen te selecteren. 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om het aantal belsignalen te selecteren: 

Toll save, 2 belsignalen, 4 belsignalen, 6 belsignalen en 8 belsignalen.  



 

  

 

30 

6. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

Toll save: Als er nieuwe berichten zijn dan beantwoordt uw Arizona 935 een oproep 
na 2 belsignalen. Als er geen nieuwe berichten zijn , beantwoordt de Arizona 935 een 
oproep pas na 6 belsignalen. Hierdoor kunt u al voordat de beantwoorder aanneemt, 
herkennen of er nieuwe berichten zijn. 

8.8            De opnametijd (van berichten)  instellen 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag]  en [OK] om Instellingen te selecteren.  

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Opnametijd te selecteren 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om de opnametijd van 30 seconden, 60 

seconden, 120 seconden of onbegrensd te selecteren. 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

8.9       De Meldtekst instellen  
 

De meldtekst  is de tekst die een beller hoort als de beantwoorder het gesprek aanneemt. Er 

zijn twee vooraf opgenomen meldteksten. U kunt kiezen uit twee verschillende bericht 

standen,  Meldtekst met opname (meldtekst 1) en Alleen meldtekst (meldtekst 2). Ook 

kunt  u uw eigen meldtekst  opnemen. 

 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]  om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Instellingen te selecteren.  

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Meldtekst te selecteren uit 

Meldtekst 1 of Meldtekst 2. 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

8.10        Afstandsbediening beantwoorder instellen 
 

U kunt het antwoordapparaat van de Arizona 935 op afstand (middels de cijfertoetsen van 
een toestel dat geschikt is voor toonkiezen (TDK)) bedienen. De bediening op afstand is 
alleen maar mogelijk als deze functie is ingeschakeld. 
 



 

  

 

31 

8.10.a Afstandsbediening inschakelen/uitschakelen 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [OK] om Beantwoorder te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Instellingen te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Afstandsbed. te selecteren. 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Aan of Uit te selecteren. 

6. Als u Aan selecteert, voert u de huidige PIN (De eerste maal dient u hier “0000”in te 
geven)  en vervolgens de nieuwe PIN in. Deze PIN kunt u gebruiken voor het beluisteren op 
afstand.De PIN-code mag nu geen 0000 meer zijn. 
6. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

Opmerking: Als de huidige PIN onjuist is, verschijnt “Huidige PIN fout” op het display. 

8.11        Afstandsbediening beantwoorder 
 

8.11.a Op afstand bediening activeren als de beantwoorder is  
      uitgeschakeld 

1. Bel uw telefoonnummer vanaf een andere telefoon en laat deze overgaan. Na 10 

belsignalen zal de beantwoorder  uw oproep alsnog beantwoorden. 

2. Voer uw PIN voor externe toegang in. U kunt nu de beantwoorder op opstand bedienen. 

 

8.11.b Uw antwoordapparaat op afstand bedienen 

U kunt het antwoordapparaat van de Arizona 935 op afstand (middels de cijfertoetsen van 
een toestel dat geschikt is voor toonkiezen (TDK)) bedienen. Om het apparaat op afstand te 
kunnen raadplegen en bedienen, moet u tijdens de meldtekst de afstandsbedieningcode 
ingeven. 

 
 Begin de ingave met de ster-toets, daarna hoort u de tekst “geef persoonlijke code”. 

 
Zorg dat de PIN-code langzaam en correct wordt ingegeven, zodat de beantwoorder de 
TDK-signalen kan verwerken. Wanneer de afstandsbedieningcode correct wordt ingegeven, 
kunt u berichten uitluisteren, uitschakelen van de beantwoorder, enz. In onderstaande tabel 
ziet u de functie van de cijfers voor de afstandbediening via de telefoon. 

 
 
Na elke functie van de afstandbediening hoort u de tekst afstandsbediening en wacht het 
toestel 8 sec. op de volgende ingave. Als er binnen deze tijd niets wordt ingegeven, wordt 
de verbinding verbroken. 

 

 



 

  

 

32 

Cijfer Functie 

0 Geen functie 

1 Geen functie 

2 Weergave alle berichten 

3 Geen functie 

4 Huidig bericht herhalen (tijdens afspelen bericht). 

Terug naar vorig bericht (tijdens weergave datum/tijd). 

5 Huidige bericht wissen 

6 Naar volgend bericht 

7 Beantwoorder aan 

8 Geen functie 

9 Beantwoorder uit 

 

8.12        Meeluisteren / overnemen 
 
Als de beantwoorder is ingeschakeld en een oproep beantwoordt, kunt u luisteren naar de 

beller die een bericht inspreekt  via de basis. U kunt vervolgens besluiten om de oproep 

alsnog aan te nemen. De oproep kan als volgt via de handset worden overgenomen: 

1. Als uw handset belt, wacht u totdat de beantwoorder de oproep aanneemt. Als de beller 

een bericht wil achterlaten, zal het display "Opnemen" weergeven.  

2. Druk op [Beantw.] of [Telefoonnummer kiezen/oproep beantwoorden] om het 

inspreken te onderbreken en direct met de spreker te spreken. 

3. Tijdens het meeluisteren van een oproep, drukt u op de Volume toetsen op de basis om 

het volumeniveau van de luidspreker in te stellen van niveau 0 t/m niveau 8. 

8.13        De beantwoorder via het basisstation   
            bedienen                    

 

8.13.a Uw antwoordapparaat in/uit schakelen 

Druk op [Schakel de beantwoorder Aan/Uit] om de beantwoorder Aan/Uit te schakelen.  

 



 

  

 

33 

 

8.13.b Bericht afspelen 

Druk op [Afspelen/Stoppen]. Nieuwe berichten worden het eerst afgespeeld. Tijdens het 

afspelen hebt u de volgende mogelijkheden (zie ook pagina 9): 

 

Toets Functie 

[Wissen]     
Druk één keer om het huidige bericht te wissen. 

Druk en houdt de toets ingedrukt om alle beluisterde berichten te wissen. 

[Afspelen/Stoppen] Druk hierop om het afspelen van het bericht te stoppen of voort te zetten. 

[ Herhalen van berichten ] 

Tijdens de aankondiging van het bericht, drukt u één keer om terug te 

gaan naar het vorige bericht. Als het bericht wordt weergegeven, drukt u 

één keer om het huidige bericht opnieuw af te spelen. 

[Vooruit spoelen] Naar volgend bericht. 

[Vol + / Vol -] 

Het volume van de luidspreker tijdens het afspelen van het bericht harder 

of zachter instellen. 

* Om bij een aangenomen oproep, geen meldtekst en  het inspreken 
van een bericht mee te luisteren. Dient het volume van de basis op Uit 
in te stellen. 

 

 
 



 

  

 

34 

9. SMS-berichten 
 
Met het SMS-menu maakt, stuurt, bekijkt en bewaart u SMS-berichten. U kunt totaal max. 
20 berichten in uw postvak in,  uw postvak uit en in uw sjablonen opslaan.  

9.1        SMS-berichten samenstellen, verzenden, opslaan,  
       beantwoorden, doorsturen 

 

SMS berichten ingeven doet u door bijv. op de toets 4 te drukken, hier staan de letters GHI 
bij, als eerste zal de letter G in het display verschijnen,  wilt u de I selecteren druk dan 
nogmaals 2 x op de toets 4. Onderin het display zit u de mogelijkheden welke onder de toets 
4 zitten. Wacht daarna even voor de volgende invoer. 
 

Overzicht van de toetsen: 

toets 
Tekens op afgebeelde volgorde 

0 . 0 , / : ; “ „ ! i ? * + - % \ ^ ~ | 0 

1 (spatie) 1 @ _ # = [ ] ( ) & £ $ ¥ € [ ] { } ¤ 

2 A B C 2 à ä Ç å æ            

3 D E F 3 é è Δ Φ             

4 G H I 4 ì Γ               

5 J K L 5 Λ                

6 M N O 6 Ñ ò ö              

7 P Q R S 7 ß Π Θ Σ            

8 T U V 8 ù ü               

9 W X Y Z 9 ø Ω Ξ Ψ            

Met de toets * kunt u wisselen tussen: 

-   Alleen hoofdletters   ABC 
-   Alleen kleine letters  abc 
-   Beginnen met hoofdletter  Abc 

 

Opmerking: Tijdens het invoeren van het bericht wordt het resterende aantal tekens dat nog 

kan worden ingevoerd rechtsboven in het display van de handset weergegeven. Max. aantal 



 

  

 

35 

tekens bij het schrijven van een tekstbericht is 612. 

 

9.1.c Een SMS ingeven en verzenden 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren. 

3. Druk op [OK] om SMS ingeven te selecteren. Gebruik de  toetsen om uw tekstbericht in 

te voeren. 

4. Druk op [Opties]  

5. Druk op [OK] om Zenden te selecteren waarna u het telefoonnummer van de ontvanger 

in kunt voeren, of druk op  [Opties] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om een 

telefoonnummer uit het Telefoonboek, lijst voor nummerherhaling of Oproeplijst te 

selecteren. 

6. Druk op [OK] om het geselecteerde telefoonnummer weer te geven. Bewerk het 

eventueel. 

7. Druk op [Zenden] om het bericht te verzenden. Het display geeft nu “Zenden SMS” 

weer. 

 

Opmerking: Als de SMS met succes is verzonden, zal “SMS verzonden” in het display 

worden weergegeven, anders zal “Afbreken” worden weergegeven en zal het niet 

verzonden bericht in postvak uit worden opgeslagen. 

 

9.1.d Een ontvangen SMS lezen 

Bij een nieuwe SMS, zal er achter Berichten een punt verschijnen. 

Het max. aantal tekens voor het ontvangen van een nieuw bericht is 612.  

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak IN te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag ] om door de lijst met telefoonnummers van 

afzenders te bladeren. 

5. Druk op [Lezen] om de inhoud van het tekstbericht  te lezen. 

 

Opmerking:  Als het telefoonnummer van de afzender overeenkomt met de invoer in het 

telefoonboek, zal de naam zoals vermeld in het telefoonboek worden weergegeven. 

 

9.1.e Een SMS beantwoorden 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak IN te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [Lezen] om een bericht te selecteren. 

5. Druk op [Opties]. 



 

  

 

36 

6. Druk op [OK] om Beantwoorden te selecteren. Daarbij kunt  u kiezen of u de SMS wilt 

beantwoorden met de ontvangen SMS-inhoud door op Ja of Nee te drukken. 

7. Druk op [Ja] om een ontvangen SMS-inhoud te gebruiken of druk op [Nee] om de 

ontvangen SMS-inhoud niet te gebruiken. 

8. Voer uw bericht in om de afzender te beantwoorden. 

9.  Druk op [Zenden]. Het display geeft nu “Zenden SMS” weer. 

 

Opmerking: Als de SMS met succes is verzonden, zal “SMS verzonden” in het display 

worden weergegeven, anders zal “Afbreken” worden weergegeven en zal het niet 

verzonden bericht in postvak uit worden opgeslagen 

 

9.1.f De SMS voor verzenden opslaan als sjabloon 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren  

3. Druk op [OK] om SMS ingeven te selecteren. 

4. Toets een bericht. 

5.  Druk op [Opties]. 

6.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Sjabloon opslaan te selecteren. 

7.  Druk op [OK] om de SMS in Sjablonen op te slaan. 

9.1.g De details van een SMS bekijken 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak IN te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de gewenste SMS te selecteren. 

5. Druk op [Lezen]. 

6. Druk op [Opties]. 

7. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Details te selecteren. De details van 

de SMS zijn het telefoonnummer (of naam) en de datum en tijd waarop de SMS is 

ontvangen. 

8. Druk op [Terug] om terug te gaan naar het vorige scherm. 

 

9.1.h Een ontvangen SMS doorsturen 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak in te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de gewenste SMS te selecteren. 

5. Druk op [Lezen]. 

6. Druk op [Opties]. 

7.  Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Doorsturen te selecteren. Het 

ontvangen tekstbericht zal worden weergegeven in de bewerkmodus. De cursor staat aan 



 

  

 

37 

het einde van het ontvangen SMS-bericht. 

8.  Bewerk het bericht indien nodig. 

9. Druk op [Zenden] om het bericht te kunnen verzenden.  

9. Geef het telefoonnummer van de ontvanger in en druk nogmaals op [Zenden] 

10. Het display geeft nu “Zenden SMS” weer. 

 

9.1.i Een ontvangen SMS wissen 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak in te selecteren. 

4. Druk op [Lezen]. 

5. Druk op [Opties]. 

6. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Wissen te selecteren. 

7. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

9.1.j Alle ontvangen SMS wissen 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak in te selecteren. 

4. Druk op [Lezen]. 

5. Druk op [Opties]. 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Alles Wissen te selecteren. 

6. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

9.1.k De ontvangen SMS als sjabloon opslaan 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak in te selecteren. 

4. Druk op [Lezen]. 

5. Druk op [Opties]. 

6. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Sjabloon opslaan te selecteren. 

7. Druk op [OK] om de SMS als sjabloon op te slaan. 

9.2        De SMS-berichten in postvak uit bekijken 
 
In postvak uit worden niet verzonden berichten opgeslagen.  Als postvak uit vol is, zal het 
nieuwe bericht het oudste bericht vervangen. 

 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren.  



 

  

 

38 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Postvak UIT te selecteren. U kunt 

het bericht nogmaals verzenden. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de gewenste SMS te selecteren. 

5. Druk op [Lezen]. 

6. Druk op [Opties]. 

7. Druk op [Details]. De details van de SMS zijn het telefoonnummer (of naam) en de datum 

en tijd waarop de SMS is verzonden. 

8. Druk op [Terug] om terug te gaan naar het vorige scherm. 

 

Opmerking:  Als het telefoonnummer van de ontvanger overeenkomt met de invoer in het 

telefoonboek, zal de naam zoals vermeld in het telefoonboek worden weergegeven.  

9.3        De SMS-berichten in sjablonen bekijken 
 
1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK]om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren.  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Sjabloon te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [Lezen] om een sjabloon te selecteren en te 

lezen. Via de opties kunt u het sjabloon verder verwerken/ bewerken. 

9.4        De SMS-server instellen 
 
Om de SMS-functie te kunnen gebruiken dient u vóór gebruik het nummer van de server in 
te stellen. De SMS-server staat standaard ingesteld voor KPN.  

 

- SMS servers (Met deze functie kunt u o.a. de SMS server 1 instellen, deze is 
standaard ingesteld op KPN 0673644444. Hier kunt u eventueel meerdere SMS 
servers ingeven, max. 2.) 
 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren.  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Instellingen te selecteren. 

4. Druk op [OK] om SMS servers te selecteren. 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om een van de SMS-servers  te 

selecteren: Server 1 of Server 2 . 

6. U kunt nu het server-nummer voor de geselecteerde SMS-server invoeren. 

7. Druk op [Opsl.] om te bevestigen. 



 

  

 

39 

9.5        De SMS-server voor verzenden instellen 
 

SMS uitgaand (Met deze functie kunt u de uitgaande SMS server instellen, deze is 
standaard ingesteld op SMS server 1 (KPN 0673644444). Hier kunt u eventueel één van de 
andere SMS servers instellen die u bij SMS servers kunt ingeven). 
 
1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren.  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Instellingen te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS uitgaand te selecteren. 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Server 1 of Server 2 te selecteren. 

6. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

9.6        Het signaal voor nieuwe SMS-berichten aan- of  
       uitschakelen 

 

Als u een nieuw SMS-bericht ontvangt, zal een signaaltoon worden weergegeven als u deze 

optie hebt geactiveerd. 

 

1. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Berichten te selecteren. 
2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS te selecteren.  

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Instellingen te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om SMS toon te selecteren. 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de SMS toon Aan of Uit te schakelen. 

6. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

 

 



 

  

 

40 

10. Instellingen 
 

Uw telefoon heeft een aantal standaardinstellingen; u kunt deze wijzigen om uw telefoon 

naar eigen wens in te stellen. 

10.1        Instellingen van de handset 
 

10.1.a Het snelkiesnummer ingeven 

Wanneer u telefoonnummers aan de functie snelkiezen programmeert  kunnen deze 
telefoonnummers “snel” worden gekozen. Om een geprogrammeerd telefoonnummer 
“snel”te kiezen, dient u de snelkies toets in te drukken, dan wordt het geprogrammeerde 
telefoonnummer automatisch gekozen 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Snelkiezen te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om door de snelkies toetsen  te bladeren. 

4. Druk op [Opties] om Opties te selecteren.  

5. Druk op [OK] om Ingeven te selecteren. Voer het telefoonnummer in voor de 

geselecteerde snelkiestoets. 

5. Druk op [OK] om op te slaan. 

 

10.1.b Het snelkies nummer wissen 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Snelkiezen te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om door de snelkies toetsen te bladeren. 

4. Druk op [Opties] om Opties te selecteren.  

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Wissen te selecteren. 

6. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

10.1.c Het belsignaal instellen 

U kunt verschillende belsignalen voor de handset instellen 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Belsignaal te selecteren. 

3. Druk op [OK] om Melodie te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om een melodie te selecteren en druk op [OK] 

om het gewenste melodie te bevestigen. (U kunt kiezen uit max. 5 melodies.) 

 



 

  

 

41 

10.1.d Het volume van het belsignaal instellen 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Belsignaal te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Volume te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het gewenste volume te selecteren. U kunt 

kiezen uit Uit, Volume 1, Volume 2 en Volume3. 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

10.1.e LED-signaal instellen 

1.Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Belsignaal te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om LED-signaal te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om de LED-signaal Aan of Uit te 

schakelen. 

 

Opmerking: Als u Aan selecteert, zal de LED-signaal op de handset gaan knipperen tijdens 

een inkomende oproep. Als u Uit selecteert, zal het niet reageren tijdens een inkomende 

oproep. 

 

10.1.f Tonen instellen 

Hiermee kunt u verschillende tonen aan of uit zetten. 

1.Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Tonen te selecteren  

3. Druk op [OK] om Toets klik  te selecteren  

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Toets klik Aan of Uit te schakelen. 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

Opmerking: U volgt dezelfde procedure voor het instellen van Geen bereik, Batterij leeg en 

Bevestiging. 

 

10.1.g Contrast van het display instellen 

Door het contrast aan te passen aan de omgevingsomstandigheden, kunt u de weergave 

van de display optimaliseren. 

1.Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Contrast te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om het contrastniveau van Niveau 1 t/m 

Niveau 5 te selecteren. Het  effect zal worden weergegeven tijdens het bladeren door de 

lijst met niveaus. 

4. Druk op [OK] om te bevestigen. 



 

  

 

42 

 

10.1.h Een  extra handset aanmelden 

U kunt max. 5 handsets per basisstation aanmelden.  

1.Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om HS aanmelden te selecteren. 

3. Druk op [OK] en voer vervolgens de viercijferige PIN in. 

 

Opmerking: 4-cijferige PIN is ingevoerd in ****. Zodra een cijfer wordt ingevoerd, zal boven 

de Linker menutoets  [OK] worden weergeven. 

 

4. Druk op [OK] en het display toont “Uitvoeren?”. Druk op [Ja] om te bevestigen of druk 

op [Nee] om te annuleren. 

5. Als u [Ja] selecteert, druk u op [PAGING] op het basisstation en houdt u deze ingedrukt. 

 

Opmerking: “Handset aanmelden…” wordt in het display weergegeven. Druk op 

[Annuleren] om het aanmelden te annuleren. Er zal een piepsignaal worden weergegeven 

als de handset met succes is aangemeld en het scherm zal in stand-by stand terugkeren. 

Als het basisstation is gevonden en de PIN juist is, zal een ongebruikt handsetnummer 

automatisch worden toegewezen. Als de PIN onjuist is, zal “PIN fout” worden weergegeven 

met een foutsignaal. U moet de juiste PIN opnieuw invoeren. 

 

10.1.i Een  handset afmelden 

1.Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om HS afmelden te selecteren.  

3. Druk op [OK] en voer vervolgens de viercijferige PIN in. 

4. Druk op [OK] 

5. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de handset te selecteren die u wilt afmelden. 

6. Druk op [OK] om de handset af te melden. 

 

Opmerking: 4-cijferige PIN is ingevoerd in ****. Zodra een cijfer wordt ingevoerd, zal de 

Linker menutoets links OK weergeven. 

 

Opmerking: Uitsluitend aangemelde handsets worden weergegeven. De handset die op dit  

moment wordt gebruikt, kan niet worden afgemeld.   

 

Opmerking: “Afgemeld” wordt weergegeven en keert terug naar inactief. Als de PIN onjuist 

is, zal “PIN fout” worden weergegeven met een foutsignaal. U moet de juiste PIN opnieuw 

invoeren. 

 



 

  

 

43 

10.1.j Resetten handset (terug zetten naar de fabrieksinstellingen) 

U kunt alle instelling in een keer weer terug zetten naar de oorspronkelijk waarden die bij 

levering zijn ingesteld (Fabrieksinstellingen). 

1.Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Handset te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Resetten te selecteren. 

3. Druk op [OK] en voer vervolgens de viercijferige  PIN in. 

4. Druk op [OK] om te bevestigen. 

5. Druk op [Ja] om Resetten? te bevestigen of op Nee om te annuleren. 

10.2        Instellingen van het basisstation 
 

10.2.a Het belsignaal instellen 

U kunt verschillende belsignalen voor de basis instellen. 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

3. Druk op [OK] om Belsignaal te selecteren 

4. Druk op [OK] om Melodie te selecteren en druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om 

de gewenste Melodie te selecteren. (U kunt kiezen uit max. 5 melodieën als basis 

belsignaal.) 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

10.2.b Het volume van het belsignaal instellen 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Belsignaal te selecteren 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Volume te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om het gewenste volume te selecteren, Uit, 

Volume 1, Volume 2 en Volume 3. 

5. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 
10.2.c LED signaal instellen 

1.Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

2. Druk op [OK] om Belsignaal te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om LED signaal te selecteren. 

4. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om het LED signaal Aan of Uit te 

schakelen. 

 

Opmerking: Als u Aan selecteert, zal het LED signaal op de Basis gaan knipperen tijdens 

een inkomende oproep. Als u Uit selecteert, zal het niet reageren tijdens een inkomende 

oproep. 



 

  

 

44 

 

10.2.d Flash tijd instellen 

Met de Flash toets (#-toets 2 seconden ingedrukt houden) kunt u achter een 

telefooncentrale een gesprek doorverbinden naar een ander toestel. Standaard staat de 

flashtijd ingesteld op 100 ms u kunt deze als volgt wijzigen. 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Flash tijd te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om de gewenste flash tijd te selecteren. 

4. Druk op [OK] om te bevestigen. 

 

Opmerking: Mogelijke instelling zijn 80/100/120/180/200/250/300/600ms. 

 

10.2.e Buitenlijnnummer  instellen 

Indien de telefoon wordt gebruikt in een telefooncentrale, kan het buitenlijnnummer worden 

ingesteld voor het kiezen van telefoonnummers en zal er automatisch een kiespause 

worden ingelast tussen het buitenlijnnummer en het telefoonnummer dat u wilt kiezen. 

 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Buitenlijnnr. te selecteren. 

3. Voer het buitenlijnnummer in en druk op [OK] om op te slaan. 

 

Opmerking: Er kan slechts 1 cijfer voor het buitenlijnnummer worden ingevoerd. 

 

10.2.f ECO mode 

Het zendvermogen van de basis wordt automatisch gereduceerd zodra de handset in de 
basis wordt geplaatst. Het zendvermogen wordt hier gereduceerd tot ca. 99%.  
Als de ECO mode is ingeschakeld wordt het zendvermogen van de handset gereduceerd, 
zodra de handset in de buurt van het basisstation komt. Het zendvermogen van de handset 
wordt gereduceerd met ca.75%. 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om ECO mode te selecteren. 

3. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Aan of Uit te selecteren. 

 

10.2.g  PIN wijzigen 

De PIN code is een viercijferige code. Deze PIN code heeft u nodig voor systeem 

instellingen. De standaard PIN code is 0000. 

 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Wijzig PIN te selecteren. 

4. Druk op [OK] en voer vervolgens de huidige viercijferige PIN in. 



 

  

 

45 

5. Druk op [OK] en voer vervolgens de nieuwe viercijferige PIN in. 

6. Herhaal de nieuwe PIN code en druk op [OK] om deze te bevestigen en de nieuwe 

viercijferige PIN op te slaan. 

 

Opmerking: Als de PIN code onjuist is, zal “Huidige PIN fout" worden weergegeven met 

een foutsignaal. 

 

10.2.h Resetten (terug zetten naar default waarden) 

U kunt alle instelling in een keer weer terug zetten naar de oorspronkelijk waarden, die bij 

levering zijn ingesteld. 

1. Druk op [Menu] en [Pijltjestoets omhoog/omlaag] en [OK] om Basis te selecteren. 

2. Druk op [Pijltjestoets omhoog/omlaag] om Resetten te selecteren. 

3. Druk op [OK] en voer vervolgens de viercijferige systeem PIN in. 

4. In het display verschijnt de vraag “Resetten?”, Druk op [Ja] om het herstellen van de 

basisinstellingen naar standaardinstellingen te bevestigen of op [Nee] om terug te gaan naar 

het menu. 

 

Opmerking: 4-cijferige PIN is ingevoerd in ****. Zodra een cijfer wordt ingevoerd, zal [OK] 

worden weergeven. 



 

  

 

46 

11. Bijlage 

11.1 Onderhoud 
 
Maak de buitenkant van de behuizing alleen met een zachte, licht bevochtigde doek of een 
antistatische doek schoon. Gebruik geen droge of natte doeken. Gebruik geen oplos-,  
poets-, of schuurmiddelen. 

11.2 Service 
 
Als u vragen hebt over de bediening van uw toestel dan kunt u deze stellen in de 
dichtstbijzijnde KPN vestiging. 
 
U kunt ook met het toestel en de bijbehorende onderdelen naar het verkooppunt gaan. 
Neem de aankoopbon mee, als het toestel nog onder de garantie valt. 
 
Uw Arizona 935 is bedoeld voor gebruik in Nederland, zoals aangegeven aan de onderzijde 
van het toestel: “Dit apparaat is geschikt voor analoge enkelvoudige PSTN-aansluiting op 
het KPN-netwerk”. 
De conformiteit van het toestel met de basiseisen van de R&TTE-richtlijn is gewaarborgd 
door de CE-markering. 

11.3 Copyright 
 
Dit is een uitgave van KPN, April 2009, © Koninklijke KPN N.V. 
Niets uit deze uitgave mag worden vermenigvuldigd zonder toestemming van Koninklijke 
KPN N.V.  
KPN behoudt zich het recht voor wijzigingen aan te brengen zonder voorafgaand bericht. 
KPN kan niet aansprakelijk worden gesteld voor schade of letsel die het gevolg is van 
verkeerd gebruik of gebruik dat niet overeenstemt met de instructies in deze 
gebruiksaanwijzing. 
De producten en diensten die aangeduid zijn met ®, zijn geregistreerde merken van 
Koninklijke KPN N.V. 

11.4 Garantie 
 
De garantievoorwaarden staan op het garantiebewijs dat u bij aankoop hebt ontvangen. 
Op de Arizona 935 zijn de Algemene Voorwaarden van KPN voor Verkoop van toepassing. 
Deze voorwaarden zijn gratis verkrijgbaar bij KPN.  



 

  

 

47 

EG – verklaring van overeenstemming 
 
 
Tiptel b.v. 

 
Verklaart dat de 
 
Arizona 935 
 
voldoet aan de bepalingen van de Richtlijn voor Radio-apparatuur en Randapparatuur 
(1995/5/EG). 
 
Deze verklaring van overeenstemming is gebaseerd op bijlage V van de Richtlijn. 
 
Dit product is geschikt voor gebruik op het analoge enkelvoudige PSTN-netwerk van KPN. 
 
Almere,  April 2009  

 
 
 
 
 
 

Cor Heide 
Directeur Tiptel b.v. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

48 

12. Probleem oplossen 
 

Als u problemen ondervindt met uw telefoon, probeer dan suggesties uit onderstaande lijst.  

Symptoom Mogelijke oorzaak Oplossing 

De handset kan niet worden 
ingeschakeld. 

De batterij is leeg of niet 
correct geïnstalleerd. 

Probeer de handset een paar minuten 
op te laden en verwijder hem 
vervolgens van het basisstation. Als de 
handset nog steeds niet kan worden 
ingeschakeld, controleer dan of de 
batterij correct is geïnstalleerd  

De batterij is beschadigd 
of niet geschikt. 

Als u de bovenstaande bewerking 
zonder succes hebt uitgevoerd, 
vervang dan de batterij.  

Defecte handset. Neem contact op met uw verkooppunt. 

De handset werkt, maar krijgt 
geen verbinding met het 
basisstation. 

Het basisstation krijgt 
geen voeding. 

Controleer de aansluiting van de 
voedingsadapter  

De handset is niet of niet 
meer aangemeld op het 
basisstation.  Er staat: 
Zoeken... In het display. 

Probeer de handset aan te melden op 
het basisstation  

De handset werkt en heeft 
contact met het basisstation, 
maar er is geen kiestoon te 
horen. 

De telefoonlijn is verkeerd 
aangesloten. 

Controleer de aansluiting van de lijn  

De handset werkt correct, 
maar u krijgt tijdens 
telefoongesprekken een 
pieptoon te horen.  

De batterij  zijn bijna leeg. Controleer de capaciteit van de batterij 
en laad deze indien nodig op. 

U hoort ruis en 
audiostoringen tijdens uw 
telefoongesprekken.  

De handset is te ver van 
het basisstation 
verwijderd. 

Ga dichter in de buurt van het 
basisstation staan.  

De handset werkt correct, 
maar gaat niet over als er een 
oproep binnenkomt.  

Het volume voor het 
oproepsignaal is 
uitgeschakeld. 

Selecteer een ander volume voor het 
oproepsignaal  

De telefoon werkt niet correct 
in combinatie met sommige 
speciale diensten of als deze 
is aangesloten op een 
telefooncentrale (PABX). 

De flashtijd is niet correct 
ingesteld. 

Controleer de flashtijd en stel deze 
correct in  

De capaciteit van de batterij 
is erg laag. 

De laadcontacten zijn niet 
schoon. 

Maak de laadcontacten schoon  

De batterijen hebben het 
eind van hun levensduur 
bereikt. 

Vervang de batterijen. 



 

  

 

49 

Handset of  basisstation 
reageert niet. 

Ruis op het 
elektriciteitsnet of 
elektrostatische pieken 
kunnen tijdelijk het interne 
geheugen beïnvloeden. 

Reset de handset of het basisstation  

Defecte handset of defect 
basisstation. 

Neem contact op met uw leverancier. 

SMS-berichten kunnen niet 
worden verzonden of 
ontvangen of SMS-berichten 
worden alleen als gesproken 
berichten ontvangen. 

Nummerblokkering staat 
aan 

Zet de nummerblokkering uit  

Er zijn andere SMS-
toestellen aan de 
telefoonlijn verbonden 

Haal de andere SMS-toestellen van de 
telefoonlijn.  

De SMS-servers zijn niet 
of niet goed ingesteld. 

Stel de SMS-server in  

De functie 
nummerweergave is niet 
actief op uw aansluiting 

Informeer bij de KPN of de functie 
mogelijk is en of deze vrijgeschakeld 
moet worden. 

 

Contacteer de technische afdeling van uw provider voor verdere informatie. 

 

Uw telefoon heeft geen aarding! Hierdoor kunnen sommige functies beperkt werken als ze 

met PBX-systemen worden gebruikt. 
 



 

  

 

50 

13. Technische gegevens 
Frequentiebereik  1,88~1,90 GHz 
Kanalen 120 duplex kanalen 
Vermogen [ 250 mW (24 dBm) 
Modulatie GFSK 
Frequentiescheiding [ ± 50 KHz 
Omgevingstemperatuur Normaal: 15° C ~ 35° C, Extreem: 0° C ~ 40° C  
Luchtvochtigheid 0 % ~ 90 % 
Gewicht  Basis: 240 gr / Handset: 155 gr 
Afmetingen (HxBxD) Basis: 145 x 145 x 27 mm / Handset: 183 x 52 x 32 mm 
Stroomvoorziening Basisstation: DC 6V, 450 mA  
Batterij NiMH 2.4V 600mAh 

 
 
 
 
 



  

    

14. Trefwoordenregister 
Aanpassen gespreksvolume ...................... 18 
Aansluiten basisstation............................. 14 
Beantwoorder ............................................... 27 
     Berichten afspelen ................................. 27 
     Berichten wissen .................................... 28 
     Beantwoorder in- en uitschakelen ........ 28 
     De meldtekst instellen ............................ 30 
     Meeluisteren/overnemen ....................... 32 
     Meldtekst opnemen ................................ 29 
Batterijen plaatsen....................................... 15 
Bedieningselementen .............................. 7-11 
Bijlage ........................................................... 46 
Buitenlijnnummer instellen ........................ 44 
Contrast van het display instellen ............. 41 
Datum en tijd instellen ................................ 16 
Direct kiezen ................................................. 17 
ECO mode..................................................... 44 
Flashtijd instellen ........................................ 44 
Gemiste oproep ........................................... 23 
Handset opladen .......................................... 15 
Handset aanmelden ..................................... 42 
Handset afmelden ........................................ 42 
In gebruik nemen ........................................... 6 
Inkomen gesprek aannemen ...................... 18 
Instellingen ................................................... 40 
Instellingen van de handset ....................... 40 
Instellingen van het basisstation ............... 43 
Instellen beantwoorder ............................... 30 

Instellen SMS-server ................................... 38 
Intern/ Extern kiezen .................................... 17 
Leveringsomvang .......................................... 6 
Meldtekst ................................................. 29-30 
Menu overzicht ............................................. 13 
Nummerherhaling ........................................ 18 
Oproeplijst .............................................. 23-24 
Paging ........................................................... 19 
PIN-code ....................................................... 31 
PIN-wijzigen .................................................. 44 
Probleem oplossen ...................................... 48 
Resetten handset ......................................... 43 
SMS ............................................................... 34 
     SMS-berichten ingeven en verzenden .. 35 
     Een SMS beantwoorden ......................... 35 
     Een SMS wissen ..................................... 37 
     SMS-server instellen  ............................. 38                                                    
Snelkiezen .................................................... 26 
Symbolen betekenis .................................... 12 
Taal instellen ................................................ 16 
Telefoon gebruiken  ..................................... 17 
Telefoonboek ................................................ 25 
 Een nieuwe ingave toevoegen ............. 25 
 Een ingave bewerken  ........................... 25 
 Een ingave wissen ................................. 26 
Tonen instellen............................................. 41 
Verkorte gebruiksaanwijzing ......................52

 

51 

 



  

    

15. Verkorte gebruiksaanwijzing 

 

 

 

 
Verkorte gebruiksaanwijzing 

Functieoverzicht 

0. Geen functie 

1. Geen functie 

2. Weergave alle berichten afspelen 

3. Geen functie 

4. Huidig bericht herhalen 

(tijdens afspelen bericht) 

Terug naar vorig bericht 

(tijdens weergave datum/tijd) 

5. Huidig bericht wissen 

6. Naar volgend bericht 

7. Beantwoorder aan 

8. Geen functie 

9. Beantwoorder uit 

Persoonlijke 
afstandsbedieningcode 

De afstandsbediening gebruiken 

“     “   intoetsen 

De afstandsbedieningcode via 
de toetsen van de telefoon 
ingeven 

De afstandsbediening 
beëindigen door de verbinding 
te verbreken 

De gewenste functie starten 
door de betreffende cijfertoets 
in te drukken 

 

De beantwoorder bellen en 
wachten op het begin van de 
meldtekst 

52 

 




